РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2016                          п.Танзыбей                                            № 1-П
Об утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного учреждения «Библиотека» администрации Танзыбейского сельсовета
     В соответствии с Федеральными законами:  от 06.10.3003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Танзыбейского, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести следующие дополнения в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Библиотека» администрации Танзыбейского сельсовета:
     - пункт 1 Устава дополнить подпунктами:

     1.13.В состав Учреждения входят:

     - Филиал МБУ «Библиотека» администрации Танзыбейского сельсовета. Местонахождение: 662840, Красноярский край, Ермаковский район, п.Танзыбей, ул.Трактовая, д.45.

     1.14.Филиал является обособленным подразделением Учреждения и осуществляет его функции. Филиал не является юридическим лицом.

     1.15.Филиал наделяется муниципальным имуществом Учредителя.

     1.16.Филиал действует на основании Положения, утвержденного Учреждением.

     1.17.Учреждение оказывает Филиалу организационно-методическую помощь и практическую помощь.

     2.Утвердить новую редакция Муниципального бюджетного учреждения «Библиотека» администрации Танзыбейского сельсовета.

     3.Наделить полномочиями по государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством новой редакции Устава МБУ «Библиотека» заведующую МБУ «Библиотека» Никитину Ирину Анатольевну.
     4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
     5.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                 Н.В.Бычкова